

Miko Holding ApS

Baneallé 8, 8450 Hammel

CVR-nr. 15 10 66 89

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2020.

Christian Dybdal Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Miko Holding ApS Baneallé 8 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 66 89 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Hammel Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 29. regnskabsår
Direktion	Christian Dybdal Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Miko Gulve A/S, Favrskov Miko Ejendomme ApS, Favrskov
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet SC ApS, Aarhus Weko Equity ApS, Hammel CC Ejendomme Hammel ApS, Hammel Ejendomsselskabet CLC Hammel ApS, Hammel

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	31.774	33.782
Resultat af ordinær primær drift	4.379	7.802
Finansielle poster, netto	2.095	792
Årets resultat	5.635	7.005
Balance:		
Balancesum	171.717	168.901
Egenkapital	89.906	84.571
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	6.401	3.626
Investeringsaktivitet	-1.061	-6.033
Finansieringsaktivitet	2.259	6.165
Pengestrømme i alt	7.599	3.758
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	66
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	197,0	165,5
Soliditetsgrad	52,4	50,1
Egenkapitalforrentning	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i koncernen har bestået i at drive handel, fabrikation og finansiering.

Moderselskabet ejer hele selskabskapitalen i Miko Gulve A/S og Miko Ejendomme ApS. Derudover driver selskabet ikke virksomhedsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.635 t.kr. mod 6.957 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	31.773.631	33.781.844	-8.000	-9.562
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-26.015.937	-24.484.464	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.296.186	-1.399.490	0	0
Andre driftsomkostninger	-82.883	-95.555	0	0
Driftsresultat	4.378.625	7.802.335	-8.000	-9.562
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.878.876	6.060.549
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.888.050	1.535.113	699.142	829.293
2 Andre finansielle indtægter	356.692	292.219	158.142	139.869
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.149.969	-1.035.179	-69.726	-39.845
Resultat før skat	6.473.398	8.594.488	5.658.434	6.980.304
4 Skat af årets resultat	-838.438	-1.589.491	-23.474	-22.858
5 Årets resultat	5.634.960	7.004.997	5.634.960	6.957.446
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Miko Holding ApS	5.634.960	7.004.997		
	5.634.960	7.004.997		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
6	Grunde og bygninger	75.037.721	74.922.120	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.050.259	2.469.081	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.087.980</u>	<u>77.391.201</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	84.438.780	79.559.904
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	34.605.425	31.732.125	4.028.435	3.329.293
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.023.660	1.985.074	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.629.085</u>	<u>33.717.199</u>	<u>88.467.215</u>	<u>82.889.197</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>113.717.065</u>	<u>111.108.400</u>	<u>88.467.215</u>	<u>82.889.197</u>

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.099.520	4.836.525	0	0
	Varebeholdninger i alt	5.099.520	4.836.525	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.863.325	26.851.715	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.826.202	9.851.730	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.367.068	3.711.659
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.156.391	4.900.828	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.165.195	2.469.347
	Andre tilgodehavender	541.598	1.285.755	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	534.210	359.263	0	0
	Tilgodehavender i alt	39.921.726	43.249.291	5.532.263	6.181.006
	Andre værdipapirer og kapitalandele	160.223	180.632	0	0
	Værdipapirer i alt	160.223	180.632	0	0
	Likvide beholdninger	12.818.388	9.525.945	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	57.999.857	57.792.393	5.532.263	6.181.006
	Aktiver i alt	171.716.922	168.900.793	93.999.478	89.070.203

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
14	Reserve for opskrivninger	15.160.927	15.160.927	0	0
15	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.042.925	29.154.875	85.537.580	79.959.562
16	Overført resultat	42.201.906	39.754.996	3.868.175	4.111.234
17	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000	300.000	300.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	89.905.758	84.570.798	89.905.755	84.570.796
	Egenkapital i alt	89.905.758	84.570.798	89.905.755	84.570.796
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	6.375.789	6.263.420	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.375.789	6.263.420	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	44.479.379	42.173.296	0	0
	Deposita	770.358	789.040	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	157.882	186.854	0	0
	Anden gæld	583.348	0	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.990.967	43.149.190	0	0
18	Kortfristet del af langfristet gæld	2.313.000	2.625.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	10.190.986	14.509.671	2.512.093	2.510.803
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.326.241	11.059.882	0	0
	Selskabsskat	1.546.783	1.953.757	1.560.710	1.967.684
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	13.420	13.420
	Anden gæld	6.067.398	4.769.075	7.500	7.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.444.408	34.917.385	4.093.723	4.499.407
	Gældsforpligtelser i alt	75.435.375	78.066.575	4.093.723	4.499.407
	Passiver i alt	171.716.922	168.900.793	93.999.478	89.070.203
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	5.800.927	27.667.314	34.585.111	300.000	68.553.352
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	5.169.885	0	5.169.885
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	0	1.487.561	0	300.000	1.787.561
Årets opskrivning	0	9.360.000	0	0	0	9.360.000
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	15.160.927	29.154.875	39.754.996	300.000	84.570.798
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-300.000
Resultatandel	0	0	2.888.050	2.446.910	0	5.634.960
	200.000	15.160.927	32.042.925	42.201.906	300.000	89.905.758

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	63.709.720	4.343.630	300.000	68.553.350
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	6.889.842	-232.396	300.000	6.957.446
Opskrivning ejendomme	0	9.360.000	0	0	9.360.000
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	79.959.562	4.111.234	300.000	84.570.796
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	5.578.018	-243.059	300.000	5.634.959
	200.000	85.537.580	3.868.175	300.000	89.905.755

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	5.634.960	6.957.445
21 Reguleringer	122.733	2.602.812
22 Ændring i driftskapital	2.193.559	-2.781.011
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.951.252	6.779.246
Renteindbetalinger og lignende	318.094	288.885
Renteudbetalinger og lignende	-1.141.835	-1.080.694
Pengestrøm fra ordinær drift	7.127.511	5.987.437
Regulering selskabsskat	-726.069	-2.361.491
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.401.442	3.625.946
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.496.084	-6.634.432
Salg af materielle anlægsaktiver	420.240	639.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	14.500	-37.250
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.061.344	-6.032.682
Optagelse af langfristet gæld	25.493.348	8.829.284
Afdrag på langfristet gæld	-22.934.599	-2.414.765
Betalt udbytte	-300.000	-300.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	50.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.258.749	6.164.519
Ændring i likvider	7.598.847	3.757.783
Likvider 1. juli 2019	-4.803.095	-8.536.729
Valutakursreguleringer (likvider)	-8.129	1.033
Likvider 30. juni 2020	2.787.623	-4.777.913
Likvider		
Likvide beholdninger	12.818.388	9.551.126
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-10.190.987	-14.509.670
Værdipapirer	160.222	180.631
Likvider 30. juni 2020	2.787.623	-4.777.913

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	22.616.067	21.377.129	0	0
Pensioner	2.678.006	2.580.454	0	0
Andre omkostninger til social sikring	721.864	526.881	0	0
	26.015.937	24.484.464	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	64	66	0	0
2. Andre finansielle indtægter				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	158.142	139.869
Andre renteindtægter	356.692	292.219	0	0
	356.692	292.219	158.142	139.869
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.149.969	1.035.179	69.726	39.845
	1.149.969	1.035.179	69.726	39.845
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	726.069	1.468.397	23.474	22.858
Årets regulering af udskudt skat	112.369	121.094	0	0
	838.438	1.589.491	23.474	22.858
5. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.578.018	6.889.842
Udbytte for regnskabsåret			300.000	300.000
Disponeret fra overført resultat			-243.058	-232.396
Disponeret i alt			5.634.960	6.957.446

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2019	56.215.864	54.243.030	0	0
Tilgang i årets løb	759.896	1.972.834	0	0
Kostpris 30. juni 2020	56.975.760	56.215.864	0	0
Opskrivninger 1. juli 2019	25.046.089	13.046.089	0	0
Årets opskrivning	0	12.000.000	0	0
Opskrivninger 30. juni 2020	25.046.089	25.046.089	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-6.339.833	-5.723.549	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-644.295	-616.284	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-6.984.128	-6.339.833	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	75.037.721	74.922.120	0	0

Værdiansættelsen af koncernens ejendomme er foretaget ud fra en afkastbaseret model, baseret på opgørelse af normaliseret indtjening og afkastkrav for den enkelte ejendom.

Ejendommene er blandede beboelses- og erhvervsjendomme. Afkastkravet er vurderet til 5 - 12,5% og er fastsat ud fra ejendommenes individuelle forhold, herunder beliggenhed, ejendommenes stand og alternative anvendelsesmuligheder.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2019	7.998.116	8.328.811	0	0
Tilgang i årets løb	736.192	1.095.105	0	0
Afgang i årets løb	-1.018.428	-1.425.800	0	0
Kostpris 30. juni 2020	7.715.880	7.998.116	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-5.529.035	-5.437.074	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-651.891	-783.206	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	515.305	691.245	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-5.665.621	-5.529.035	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	2.050.259	2.469.081	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019	0	0	429.635	429.635
Kostpris 30. juni 2020	0	0	429.635	429.635
Opskrivninger 1. juli 2019	0	0	79.130.269	63.709.720
Årets resultat	0	0	4.878.876	6.060.549
Regulering ejendomsopskrivning	0	0	0	9.360.000
Opskrivninger 30. juni 2020	0	0	84.009.145	79.130.269
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	0	0	84.438.780	79.559.904

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Miko Gulve A/S	Favrskov	100 %
Miko Ejendomme ApS	Favrskov	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019	2.577.250	2.540.000	2.500.000	2.500.000
Tilgang i årets løb	22.500	37.250	0	0
Afgang i årets løb	-37.250	0	0	0
Kostpris 30. juni 2020	2.562.500	2.577.250	2.500.000	2.500.000
Opskrivninger 1. juli 2019	29.154.875	27.667.314	829.293	0
Årets resultat	2.888.050	1.487.561	699.142	829.293
Opskrivninger 30. juni 2020	32.042.925	29.154.875	1.528.435	829.293
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	34.605.425	31.732.125	4.028.435	3.329.293
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet SC ApS			Aarhus	50 %
Weko Equity ApS			Hammel	50 %
CC Ejendomme Hammel ApS			Hammel	25 %
Ejendomsselskabet CLC Hammel ApS			Hammel	25 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2019	83.800	83.800	0	0
Kostpris 30. juni 2020	83.800	83.800	0	0
Opskrivninger 1. juli 2019	1.901.274	2.128.329	0	0
Årets opskrivninger	38.586	-227.055	0	0
Opskrivninger 30. juni 2020	1.939.860	1.901.274	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	2.023.660	1.985.074	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	107.561.855	93.549.879	0	0
Modtagne acontobetalinge	·101.735.653	-83.698.149	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.826.202	9.851.730	0	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	534.210	359.263	0	0
	534.210	359.263	0	0
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2019	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000
14. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019	15.160.927	5.800.927	0	0
Årets opskrivning	0	9.360.000	0	0
	15.160.927	15.160.927	0	0
15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019	29.154.875	27.667.314	79.959.562	63.709.720
Resultatandel	2.888.050	1.487.561	5.578.018	6.889.842
Opskrivning ejendomme	0	0	0	9.360.000
	32.042.925	29.154.875	85.537.580	79.959.562

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2019	39.754.996	34.585.111	4.111.234	4.343.630
Årets overførte overskud eller underskud	2.446.910	5.169.885	-243.059	-232.396
	42.201.906	39.754.996	3.868.175	4.111.234
17. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2019	300.000	300.000	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000	300.000	300.000
	300.000	300.000	300.000	300.000
18. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2020		30/6 2020	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	46.792.379	2.313.000	44.479.379	0
Deposita	770.358	0	770.358	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	157.882	0	157.882	0
Anden gæld	583.348	0	583.348	0
	48.303.967	2.313.000	45.990.967	0
19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 75.037 t.kr.				
Til sikkerhed for arbejdsgarantier er der stillet bankgarantier på 19.105 t.kr.				
Til sikkerhed for forpligtelser overfor Inbogulve er der deponeret nom. 28 t.kr. til bogført værdi på 359 t.kr. samt stillet sikkerhed i andel i Inbogulve Amba, bogført værdi på 1.664 t.kr. og bankgaranti på 64 t.kr.				

Noter

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 464 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 60 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 2.546 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.296.186	1.399.490
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	82.883	95.555
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.888.050	-1.487.561
Kursregulering kapitalandele	0	227.055
Andre finansielle indtægter	-356.693	-292.219
Øvrige finansielle omkostninger	1.149.969	1.082.994
Skat af årets resultat	726.069	1.469.824
Udskudt skat	112.369	107.674
	<u>122.733</u>	<u>2.602.812</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-262.995	188.784
Ændring i tilgodehavender	4.635.589	-11.765.356
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.179.035	8.795.561
	<u>2.193.559</u>	<u>-2.781.011</u>
